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UNIONE VALDERA 
Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, 
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola 

Zona Valdera - Provincia di Pisa 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE V ALDERA 
 
Deliberazione Numero 71 del 11/12/2009  
 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO DELLE COMPETENZE IN MATERIA DI GESTIO NE DEGLI APPALTI 
RELATIVI AI SERVIZI DI REFEZIONE, TRASPORTO SCOLAST ICO E ASILO NIDO E 
RELATIVE TARIFFE DI CONTRIBUZIONE. 
  
L’anno duemilanove, il giorno undici del mese di dicembre, alle ore 15.30, presso la sede 
dell'Unione Valdera a Pontedera, si è tenuta la seduta della Giunta dell’Unione Valdera dietro 
convocazione diramata dal Presidente ai sensi dell'articolo 10 del Regolamento di Funzionamento 
della Giunta dell'Unione. 
 
Risultano all'appello i Signori:     

MENCACCI IVAN - PRESIDENTE UNIONE       P 
GUIDI CORRADO            Assente 
CIAMPI LUCIA        P 
FATTICCIONI FILIPPO         P 
VANNOZZI GIORGIO        P 
MANCINI FRANCESCA        Assente 
D'ADDONA THOMAS           P 
TEDESCHI FABIO        P 
CRECCHI SILVANO        Assente 
CICARELLI ALESSANDRO        P 
MILLOZZI SIMONE        P 
TURINI DAVID        Assente 
FAIS ANTONIETTA        P 

Risultano inoltre, in qualità di invitati permanenti alle sedute della Giunta, senza diritto di voto ma con facoltà 
di intervento, ai sensi dell'art.32 c.1 dello Statuto: 

BACCI MAURO - Assessore delegato dal Sindaco Serafini Roberto   P 
FALCHI ALBERTO        Assente 
 
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, la Dott.ssa ADRIANA VIALE Segretario Generale dell'Unione Valdera. 
 

Partecipa inoltre, ai sensi dell'articolo 35 comma 4 dello Statuto dell'Unione Valdera, il Direttore 
Generale dell'Unione Valdera GIOVANNI FORTE. 
 

Presiede la seduta, ai sensi dell'art.4 comma 6 del Regolamento di Funzionamento della Giunta, il 
Presidente dell'Unione Valdera IVAN MENCACCI. 
 

Il Presidente, visto l'articolo 14 del Regolamento di Funzionamento della Giunta dell'Unione 
Valdera e accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 
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Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito. 
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Allegato 1 

Comuni 
POS a carico dell’Unione 

Valdera 

Bientina 2 

Buti 1 

Calcinaia 2 

Capannoli 1 

Casciana Terme 3 

Chianni 2 

Crespina 1 

Lajatico 2 

Lari 1 

Palaia 2 

Peccioli 3 

Ponsacco 2 

Pontedera 4 

Santa Maria a Monte 2 

Terricciola 2 

Totale 30 
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                                                PIANO DI SPESA BOLLETTAZIONE SERVIZI SCOLASTICI                                                           Allegato 3  

Spese di gestione annuali 2010

 servizio assistenza 
supporto tecnico facendo 
una stima di 8 giorni al 
mesi per 10 mesi 80,00           100,00           8.000,00        

8.000,00          

Totale annuo costi fissi 8.000,00          
Iva 1.600,00          
Totale annuo iva inclusa 9.600,00          
Spese telefoniche e varie 6.000,00          
Totale complessivo as. 15.600,00        

Ripartizione spesa 2010

utenti

 spesa 
mensile a € 
0,85 a 
bollettino 

 spesa annuale 
per bollettini (10 
mesi) 

 Spesa 
annuale 
assistenza 
supporto 
tecnico (gen-
ago) 2/3= 
6.400,00 

 Spesa 
annuale 
assistenza 
supporto 
tecnico (set-
dic 2010) 1/3 = 
3.200,00 

 Totale spesa 
annuale 
assistenza e 
manutenzione 

 Spese 
telefoniche 
e varie gen-
ago (pari a 
2/3= 
4.000,00 

 Spese 
telefoniche e 
varie set-dic 
(1/3=2.000,00
) 

 totale 
spese 
telefoniche 

 Spesa 
complessiv
a generale 
esclusi 
bollettini 
ccp 

 Spesa 
complessiva 
spese 
generali  
compresi 
bollettini ccp 

post pagato Buti 498,00         423,30           4.233,00              574,06           168,71             742,77                  358,79         105,44          464,23         1.207,00      5.440,00       
pre pagato Casciana Terme 290,00         -                       334,29           98,24               432,54                  208,93         61,40            270,34         702,87         702,87          
post pagato Palaia 260,00         221,00           2.210,00              299,71           88,08               387,79                  187,32         55,05            242,37         630,16         2.840,16       
post pagato Santa Maria a Monte 1.030,00      875,50           8.755,00              1.187,32        348,93             1.536,25               742,07         218,08          960,16         2.496,41      11.251,41     
post pagato Terricciola 334,00         283,90           2.839,00              385,01           113,15             498,16                  240,63         70,72            311,35         809,51         3.648,51       

pre pagato Bientina 610,00         -                       206,65             206,65                  129,16          129,16         335,80         335,80          
pre pagato Calcinaia 666,00         -                       225,62             225,62                  141,01          141,01         366,63         366,63          
post pagato Capannoli 638,00         542,30           1.626,90              216,13             216,13                  135,08          135,08         351,22         1.978,12       
pre pagato Chianni 140,00         -                       47,43               47,43                    29,64            29,64           77,07           77,07            
post pagato Crespina 440,00         374,00           1.122,00              507,20           149,06             656,26                  317,00         93,16            410,16         1.066,43      2.188,43       
pre pagato Lajatico 95,00           -                       32,18               32,18                    20,11            20,11           52,30           52,30            
pre pagato Lari 400,00         -                       461,10           135,51             596,60                  288,18         84,69            372,88         969,48         969,48          
pre pagato Peccioli 345,00         -                       116,87             116,87                  73,05            73,05           189,92         189,92          
post pagato Ponsacco 1.400,00      1.190,00        3.570,00              474,27             474,27                  296,42          296,42         770,70         4.340,70       
post pagato Pontedera 1.600,00      1.360,00        4.080,00              2.651,30        779,17             3.430,46               1.657,06      486,98          2.144,04      5.574,50      9.654,50       

Totale spesa annuale 8.746,00      5.270,00        28.435,90            6.400,00        3.200,00          9.600,00               4.000,00      2.000,00       6.000,00      15.600,00    44.035,90     

Da aggiungere eventuali spese per l'aggio ai Comuni che hanno la modalità di pagamento pre pagato  
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Spese di gestione annuali dal 2011

 servizio assistenza 
supporto tecnico facendo 
una stima di 8 giorni al 
mesi per 10 mesi 80,00           100,00           8.000,00          
Iva 1.600,00          
Totale annuo iva inclusa 9.600,00          

assistenza telefonica 3.384,00        
manutenzione 3.072,00        
Totale annuo 6.456,00          

Iva 1.291,20          

Totale annuo iva inclusa 7.747,20          

Totale annuo costi fissi senza operatore 17.347,20        
Spese telefoniche e varie 6.000,00          
Totale complessivo as. 23.347,20        

Ripartizione spesa dal 2011

utenti

 spesa 
mensile a € 
0,85 a 
bollettino 

 spesa annuale 
per bollettini (10 
mesi) 

 Spesa 
annuale 
assistenza 
supporto 
tecnico (gen-
ago) 2/3= 
6.400,00 

 Spesa 
annuale 
assistenza 
supporto 
tecnico (set-
dic 2010) 1/3 = 
3.200,00 

 Totale spesa 
annuale 
assistenza e 
manutenzione 

 Spese 
telefoniche 
e varie gen-
ago (pari a 
2/3= 
4.000,00 

 Spese 
telefoniche e 
varie set-dic 
(1/3=2.000,00
) 

 totale 
spese 
telefoniche 
e varie 

 canoni 
annuali 
assistenza 
telefonica e 
manutenzio
ne 

 Spesa 
complessiva 
spese 
generali 
escluso 
bollettini 

 Spesa 
complessiva 
spese 
generali  
compresi 
bollettini ccp 

post pagato Buti 498,00         423,30           4.233,00              574,06           168,71             742,77                  358,79         105,44          464,23         408,44         1.615,44       5.848,44       
pre pagato Casciana Terme 290,00         -                       334,29           98,24               432,54                  208,93         61,40            270,34         237,85         940,72          940,72          
post pagato Palaia 260,00         221,00           2.210,00              299,71           88,08               387,79                  187,32         55,05            242,37         213,24         843,40          3.053,40       
post pagato Santa Maria a Monte 1.030,00      875,50           8.755,00              1.187,32        348,93             1.536,25               742,07         218,08          960,16         844,76         3.341,17       12.096,17     
post pagato Terricciola 334,00         283,90           2.839,00              385,01           113,15             498,16                  240,63         70,72            311,35         273,93         1.083,45       3.922,45       

-               
pre pagato Bientina 610,00         206,65             206,65                  129,16          129,16         500,30         836,10          836,10          
pre pagato Calcinaia 666,00         225,62             225,62                  141,01          141,01         546,22         912,86          912,86          
post pagato Capannoli 638,00         542,30           5.423,00              216,13             216,13                  135,08          135,08         523,26         874,48          6.297,48       
pre pagato Chianni 140,00         47,43               47,43                    29,64            29,64           114,82         191,89          191,89          
post pagato Crespina 440,00         374,00           3.740,00              507,20           149,06             656,26                  317,00         93,16            410,16         360,87         1.427,30       5.167,30       
pre pagato Lajatico 95,00           32,18               32,18                    20,11            20,11           77,91           130,21          130,21          
pre pagato Lari 400,00         461,10           135,51             596,60                  288,18         84,69            372,88         328,06         1.297,54       1.297,54       
pre pagato Peccioli 345,00         116,87             116,87                  73,05            73,05           282,95         472,88          472,88          
post pagato Ponsacco 1.400,00      1.190,00        11.900,00            474,27             474,27                  296,42          296,42         1.148,22      1.918,92       13.818,92     
post pagato Pontedera 1.600,00      1.360,00        13.600,00            2.651,30        779,17             3.430,46               1.657,06      486,98          2.144,04      1.886,36      7.460,86       21.060,86     

Totale spesa annuale 8.746,00      5.270,00        52.700,00            6.400,00        3.200,00          9.600,00               4.000,00      2.000,00       6.000,00      7.747,20      23.347,20     76.047,20     

Da aggiungere eventuali spese per l'aggio ai Comuni che hanno la modalità di pagamento pre pagato  
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Si passa quindi alla votazione della sopra riportata proposta di deliberazione, con il seguente 
risultato:  

1.  Votazione favorevole unanime sulla proposta di deliberazione 

2. Votazione favorevole unanime sulla immediata esecutività della deliberazione 

Il Presidente proclama pertanto approvata la deliberazione in oggetto e la sua immediata 
esecutività. 
 
 
      Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente dell'Unione Valdera      Il Segretario verbalizzante 
 
F.to IVAN MENCACCI       F.to ADRIANA VIALE 
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UNIONE VALDERA 

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, 
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola 

Zona Valdera - Provincia di Pisa 

 
 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:  
 
TRASFERIMENTO DELLE COMPETENZE IN MATERIA DI GESTIO NE DEGLI APPALTI 
RELATIVI AI SERVIZI DI REFEZIONE, TRASPORTO SCOLAST ICO E ASILO NIDO E 
RELATIVE TARIFFE DI CONTRIBUZIONE. 
 
 
 
 Si esprime parere favorevole in linea tecnica sul provvedimento in oggetto 
specificato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 
  
 
Pontedera, 09/12/2009 
         
 
        Il Direttore generale dell'Unione Valdera 
           
          F.to Giovanni Forte 
 
 
 
 
 
 Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del provvedimento in oggetto 
specificato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.  
 
 
Pontedera, 09/12/2009 
         
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
          dell'Unione Valdera 
 
          F.to Adriana Viale 
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UNIONE VALDERA 

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina, 
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola 

Zona Valdera - Provincia di Pisa 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
 
Il sottoscritto CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

presso la sede dell’Unione Valdera il 17/12/2009. 

 

      IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA 

 F.to Giovanni Forte 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

La presente copia -  in carta libera per uso amministrativo -  è conforme all’originale  

depositato presso la sede dell'Unione Valdera in  Pontedera, Viale R. Piaggio, 32. 

 

Pontedera, lì  17/12/2009 

 

      IL DIRETTORE GENERALE DELL'UNIONE VALDERA 

 F.to Giovanni Forte 

 


